
    ２高知嶺高第４４号   

令和２年５月８日  

 

保護者 様 

 

高知県立嶺北高等学校長 

 

緊急時対応等におけるメールアドレスの収集について（お願い） 

 

 新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日ごろは本校の教育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、台風や豪雨などにおける緊急時の家庭への連絡としては、学校ホームページを活用

してきたところですが、見ていただくだけの情報提供だけでなく、直接お知らせできる連絡方法でも対

応していきたいと考えております。 

 そこで、保護者か生徒のどちらでも結構ですが、メールアドレスをご提供いただき、緊急時対応等に

活用していきたいと考えております。 

 なお、個人情報に係る情報ですので、必ずご提供いただく必要はありませんが、この趣旨をご理解い

ただき、ご賛同いただける場合は、メールアドレスのご提供をお願いいたします。 

 また、今後、さらにホームや部活動単位でも活用していきたいと考えておりますので、今回、併せて

ご家庭のＩＣＴ環境についてもお聞かせいただきたいと存じます。その結果を踏まえて、さらなる有用

な活用方法を検討していきたいと考えております。 

 お忙しいとは存じますが、下記の返信を生徒便で結構ですので、封筒に入れ、厳封していただいたう

えで、５月２１日（木）までにホーム担任へご提出くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 なお、ご質問などがありましたら、次の担当までご連絡ください。 

 【担当】嶺北高等学校 主幹教諭（総務連携部長） 野中 ＴＥＬ 0887-76-2074 

 

キリトリセン 

 

返信 （ ）年（ ）ホーム（ ）番 生徒氏名             

                  保護者氏名            

１ （全員）メールアドレスの提供について 

    提供する ・ 提供しない 

２ （提供していただける方のみ）下の枠内にご記入ください。 
アドレスの持ち主の氏名 設定している端末 

（ＰＣ、スマホなど） 

メールアドレス 

 

 

  

３ （全員）次の質問にお答えください。 

 （１）ご家庭にパソコンはありますか？              ある ・ ない 

 （２）ご家庭にインターネット環境がありますか？         ある ・ ない 

 （３）ご家庭に携帯電話やスマートフォンなどのデータを      ある ・ ない 

プリントアウト（印刷）できる機器はありますか？ 


